研究科・学部教授会議事録（平成２８年１０月２０日（木））

Ⅰ 平成２８年９月１５日（木）開催の研究科・学部教授会議事録について、確認の結果、これを承

認した。

Ⅱ 協議事項

１． PharmaTrain（ファーマトレイン）との連携について

副研究科長から、協議資料1に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

  ２．退職教授の再雇用に関して

研究科長から、標記のことについて説明があり、協議の結果、これを承認した。

３．卓越大学院（仮称）構想について

毒性学分野准教授から、協議資料３に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

４．アリゾナ大学との大学間協定について

SGU創成支援事業特命から、協議資料４に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

５．外国人招へい研究員の受入れについて

研究科長から、協議資料５に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

６．薬友会賞の募集について

薬友会庶務幹事から、協議資料６に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

７．学生の異動について

教務係長から、協議資料７に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

８．世界適塾入試の実施について

教務係長から、協議資料８に基づき説明があり、協議の結果、一部修正の上これを承認した。

  ９．大阪大学薬学部合格者判定会議規程の改正について

教務係長から、協議資料９に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

  10．学生等の海外渡航時の安全確保に関する緊急連絡体制構築について

教務係長から、協議資料10に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

  11．コミュニケーションデザイン科目について

    学務会議委員から、協議資料11に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

  12．平成２８年度末教務関係行事予定について

    研究科長から、協議資料12に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

  13．ゲストスピーカーについて

教務係長から、協議資料13に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

  14．平成２９年度共通教育科目の担当について

    研究科長から、協議資料14に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

  15．薬科学科卒業者の薬剤師国家試験受験資格申請への対応について

教務係長から、協議資料15に基づき説明があり、協議の結果、一部修正の上これを承認した。

  16．長期課題研究発表会当日の学部授業休講の確認について

研究科長から、協議資料16に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

  17．大阪大学薬学部履修要領について

教務係長から、協議資料17に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

 18．レンタルラボについて

研究科長から、標記のことについて説明があり、協議の結果、これを承認した。

  19.その他

   ・SATREPSベトナム薬剤耐性菌プロジェクト国際シンポジウムについて

   附属薬用植物園長から、10月 28日に開催される標記のシンポジウムについて案内があり、薬

学研究科の事業として大阪大学ホームページに掲載したい旨説明があり、協議の結果、これを承

認した。

以上